Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu król. Polskiego.

Z Bożej łaski,

MY ALEXANDER II.,

Cesarz i Samowładca Wszech Rosyi, król Polski, Wielki Xiążę Finlandzki, etc. etc. etc.

W rozwinięciu artykułów 1, 2, 3 i 4 Ukazu Naszego w dniach 14 (26) marca 1861 roku, na przedstawienie Namiestnika Naszego w królestwie Polskiem postanowiliśmy i stanowią następującą organizację Rady Stanu królestwa.

Tytuł I.

O składzie Rady Stanu.

Art. 1. W Radzie Stanu król. polskiego, pre-

zydjuje Namiestnik Nasz, albo sprawujący jego obowiązki.

Do Wydziału Spornego Rady Stanu, należy przygotowanie pisemnej instrukcji i przygotowanie relacji spraw i sporów, rozpoznaniu Składu Sądzącego Rady Stanu ulegających.

Art. 18. Wydział Sporny Rady Stanu załatwia nadto czynności b. Heroldyi Królestwa w granicach Najwyższej zatwierdzeniem prawem o szlachectwie w Król. Polskiem z z. 25 czerwca (7 lipca) 1836 r. oznaczonych. Decyzje Wydziału Spornego w przedmiotach heraldycznych, które dotąd rozpoznaniu ogólnego zebrania Senatu ulegały, poddawane dotąd będą rozpoznaniu Rady Stanu w Składzie Sądzącym.

Art. 19. Rada Stanu w Składzie Sądzącym, rozpoznaje oprócz tego: a) Spory jurysdykcyjne; b) Spory wymienione w art.

Żadne akta i w ogólności żadne papiery pod rozkaz Rady Stanu przychodzące, nie powinny być za obremem miejsca Jej urzędowania nikomu komunikowane, lecz każdemu z Członków służy prawo zażądania Akt dla odczytania onych w biurach Rady.

Art. 52. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw umieszczony być ma, p. o. Namiestnika Naszego w Królestwie polecamy.

Dan w Moskwie dnia 24. maja (5. czerwca) 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER.“
przez Cesarza i Króla.
Minister Sekretarza Stanu, J. Tymowski.

Przegląd polityczny.

Minister Billault powiedział dnia 18. t. m. w Izbie ustawodawczej, że król Sardynii od dnia dzisiejszego jest królem Włoch. Dodał jednak do tego, że tenże nie powinien z nowego tytułu swego żadnych dedukować konsekwencji.